

## Lanpostua kudeatzeko gailuen errentamendua (Renting) Hezkuntza Sailarentzat eta lotutako zerbitzuentzat.

Lehen argitalpenaren data: 2021/04/26 18:07

Azken argitalpenaren data: 2022/01/12 16:00

Espedientea: EJIE-052-2021

Kontratu mota: Hornidurak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 45.828.879,32

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 55.452.943,98

Botere adjudikatzailea: EJIE, S.A. - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkartea

Erakunde sustatzailea: A01022664 - EJIE-Eusko Jaurlaritza Informatika Elkartea

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa>

---

### Introducción

<b>Kontratuaren xedea:</b>	Lanpostua kudeatzeko gailuen errentamendua (Renting) Hezkuntza Sailarentzat eta lotutako zerbitzuentzat.
<b>Espedientea:</b>	EJIE-052-2021
<b>Kontratu txikia:</b>	Ez
<b>Covid-19aren kudeaketarako kontratua:</b>	Ez
<b>Esparru-akordioa:</b>	Ez
<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez
<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Formalizatuta / Gauzatzen

<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Kontratu mota:</b>	Hornidurak
<b>Recurso:</b>	Ez
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Ez
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa">https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa</a>
<b>Komunikazioa:</b>	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

## Organismos

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	EJIE, S.A. - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkartea
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	A01022664 - EJIE-Eusko Jaurlaritza Informatika Elkartea
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Zuzendari Nagusia, Administrazio Kontseiluaren Presidentea, Presidenteordea edo Administrazio Kontse
<b>Erakunde izapidetzailea:</b>	A01022664 - EJIE-Eusko Jaurlaritza Informatika Elkartea
<b>Kontratazio-mahaia:</b>	Kontratazio Mahaia - EJIE - Eusko Jaurlaritza Informatika Elkartea
<b>Botere mota:</b>	Beste mota bat
<b>Jarduera nagusia:</b>	Beste jarduera bat
<b>Beste jarduera mota bat:</b>	TICs
<b>Administrazio-harremana:</b>	Helbidea: Mediterráneo, 14 01010 Vitoria-Gasteiz Web-helbidea: <a href="https://www.ejie.eus">https://www.ejie.eus</a> Helbide elektronikoa: <a href="mailto:ContratacionEJIE@ejie.eus">ContratacionEJIE@ejie.eus</a> Telefonoa: +34 945017300
<b>Harreman teknikoa:</b>	Helbidea: Mediterráneo, 14 01010 Vitoria-Gasteiz Web-helbidea: <a href="https://www.ejie.eus">https://www.ejie.eus</a>

Helbide elektronikoa: ContratacionEJIE@ejie.eus  
Telefonoa: +34 945017300

**Errekurtso-organoa:** Deskribapena: Kontratueng inguruko Errekurtsuen Administrazio  
Organoa  
Herria: Vitoria-Gasteiz  
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral  
batek adjudikatzen du  
kontratua:** Ez

## Objeto del contrato

**CPVak :** CPV: 31000000-6 - Makina, tresna, ekipo eta produktu kontsumigarri  
elektrikoak; argiztapena  
Nagusia: Bai  
CPV: 72510000-3 - Informatikarekin lotutako kudeaketa-zerbitzuak  
Nagusia: Ez

**Gauzatze-leku nagusia  
EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren  
NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES21  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: País Vasco

**Kontratazio Publikoari  
buruzko Akordioaren  
babespean dagoen  
kontratua** Ez

**Sortaka zatitzea:** Bai

**Aldaerak onartzen dira:** Ez

**Aukerak onartzen dira :** Ez

**Prezio unitarioak :** Ez

**Pleguak eskuratzeko  
modua:** <https://www.contratacion.euskadi.eus/>

**Kontratuaren iraupena:** Hilabeteak

**Epea:** 48

<b>Luzapenak :</b>	Ez
<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Bai
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Hainbat irizpide
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	<p>Irizpidea: Balorazio ekonomikoa. Formulak aplikatzeko irizpideak. 1. eta 2. LOTEAK          Ponderazioa: 75</p> <p>Irizpidea: Balorazio teknikoa. Balio-judizioen irizpideak. 1. eta 2. LOTEA          Ponderazioa: 25</p> <p>Irizpidea: Balorazio ekonomikoa. Formulak aplikatzeko irizpideak. 3. LOTEA          Ponderazioa: 55</p> <p>Irizpidea: Balorazio teknikoa. Balio-judizioen irizpideak. 3. LOTEA          Ponderazioa: 45</p>
<b>Aurreikusitako hautagaien kopurua:</b>	0
<b>Hautagaien gutxieneko kopurua:</b>	0
<b>Gehieneko hautagai kopurua::</b>	0
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez
<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	<p>Helbidea: Mediterráneo, 14 01010 Vitoria-Gasteiz          Web-helbidea: <a href="https://www.ejie.eus">https://www.ejie.eus</a>          Telefonoa: +34 945017300</p> <p>Helbide elektronikoa: ContratacionEJIE@ejie.eus          Helbidea: Mediterráneo, 14 01010 Vitoria-Gasteiz          Web-helbidea: <a href="https://www.ejie.eus">https://www.ejie.eus</a>          Telefonoa: +34 945017300          Helbide elektronikoa: ContratacionEJIE@ejie.eus</p>
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	<p>Deskribapena: Gaztelania          Deskribapena: Euskara</p>

<b>Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute:</b>	Ez
<b>Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea:</b>	Hilabeteak
<b>(eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	3
<b>Klausula bereziak:</b>	<p>Mota: Ingurumenekoak          Esleipen Irizpideak: Ez          Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez          Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez          Kontratu erreserbatuak: Ez          Beste batzuk: Ez</p> <p>Mota: Gizarte arlokoak          Esleipen Irizpideak: Ez          Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez          Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez          Kontratu erreserbatuak: Ez          Beste batzuk: Ez</p> <p>Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna          Kaudimen teknikoaren irizpideak: Bai</p>
<b>Lantegi babestuetarako erreserbatua:</b>	Ez
<b>Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:</b>	Ez
<b>Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:</b>	Ez
<b>Oharrak:</b>	<p>HARREMAN TEKNIKOA: FERNANDO RUIZ OHARRA: PCTa pdf formatuan argitaratu da. OHARRA: Datak aldatu dira. OHARRA: Erantsitako 3 txantilo, PCT, PCP eta datak aldatu dira eta erroreen zuzenketa eta kontsulten argitalpena eranskinak argitaratu dira. OHARRA: Kontsulten argitalpena beste eranskin bat argitaratu egin dugu. OHARRA: Kontsulten argitalpena beste eranskin bat argitaratu egin dugu. OHARRA: Grabaketa softwarearen arazo teknikoak direla eta, eskaintza ekonomikoa irekitzeko eguna atzeratu egingo da 2021eko ekainaren 18ra arte.</p>
<b>Aldizkako kontratuak dira :</b>	Ez

**Eskari elektronikoa erabiliko da:** Bai

**Fakturazio elektronikoa onartuko da:** Bai

**Ordainketa elektronikoa erabiliko da:** Ez

## Datos económicos

**Zenbatetsitako balioa:** 54.994.655,18

**Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:** 45.828.879,32

**Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:** 55.452.943,98

**EBren funtsekin finantzatuta :** Ez

**Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):** BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

**Behin-behineko bermea:** Ez

**Behin betiko bermea:** Bai

**Behin betiko bermearen zenbatekoa:** esleipenaren euneko 5a

## Ficheros

**Fitxategiak:** Fitxategiaren izena: 8- PCP\_DaaS\_Educación\_2.2.pdf  
 Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria  
 Fitxategiaren izena: 8- PCT\_DaaS\_Educación\_2.1.pdf  
 Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria  
 Fitxategiaren izena: 1- DEUC EJIE-XXX-2020.zip  
 Fitxategi mota: EKAB  
 Fitxategiaren izena: 1-  
 \_memoria\_justificativa\_ejie-052-2021\_signed.pdf  
 Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
 Fitxategiaren izena: 15- AE EJIE-052-2021.mp4  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiaren izena: 4- Plantilla Medioambientales Lote COS-  
 LicitadoraYYY.xlsx

Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: 10- PUBLICACIÓN DE CONSULTAS  
EJIE-052-2021 v2.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: 8- PUBLICACIÓN DE CONSULTAS  
EJIE-052-2021.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: 8- Corrección de errores.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: 8- 1-Plantilla tecnica Lote WOS-  
LicitadoraYYY.xlsx  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: 8- 1-Plantilla tecnica Lote COS-LicitadoraYYY.xlsx  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: 8- 2-Plantilla Medioambientales Lote WOS-  
LicitadoraYYY.xlsx  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: 9- PUBLICACIÓN DE CONSULTAS  
EJIE-052-2021 v1.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk

## Lotes

### Sortak:

Kontratuaren xedea: ChromeBook  
gailu eramangarriak  
Zenbatetsitako  
balioa: 20.358.827,62  
Kontratuaren aurrekontua, BEZik  
gabe: 16.965.689,68  
Kontratuaren aurrekontua, BEZa  
barne: 20.528.484,51  
EBren funtsekin finantzatuta: Ez  
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai  
Aldaerak onartzen dira: Ez  
Aldaeren gehieneko kopurua: 0  
Epea: 0  
Aurreikusitako hautagaien  
kopurua: 0  
Hautagaien gutxieneko kopurua: 0  
Gehieneko hautagai kopurua: 0  
Eskaintzak katalogo elektronikoa Ez  
gisa aurkeztu behar dira, edo  
katalogo elektronikoa bat eduki  
behar dute:

### CPVak

CPV: 31000000-6 - Makina, tresna,  
ekipo eta produktu kontsumigarri  
elektrikoak; argiztapena

Nagusia:

Bai

**Kostuari buruzko irizpideak  
(irizpide bat baino gehiago  
badaude)**

<p>Kontratuaren xedea: Windows10 gailuak          Zenbatetsitako balioa: 29.452.848,85          Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 24.544.040,71          Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 29.698.289,26          EBren funtsekin finantzatuta: Ez          Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai          Aldaerak onartzen dira: Ez          Aldaeren gehieneko kopurua: 0          Epea: 0          Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0          Hautagaien gutxieneko kopurua: 0          Gehieneko hautagai kopurua: 0          Eskaintzak katalogo elektroniko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektroniko bat eduki behar dute:</p>	<p>Irizpidea: Balorazio ekonomikoa.          Formulak aplikatzeko irizpideak. 1. LOTEA          Ponderazioa: 75          Irizpidea: Balorazio teknikoa. Balio-judizioen irizpideak. 1. LOTEA          Ponderazioa: 25  <b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak</b>          NUTS kodea: ES21          Nagusia: Ez          Deskribapena: País Vasco</p>
<p><b>CPVak</b>          CPV: 31000000-6 - Makina, tresna, ekipo eta produktu kontsumigarri elektrikoak; argiztapena          Nagusia: Bai</p> <p><b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)</b>          Irizpidea: Balorazio ekonomikoa.          Formulak aplikatzeko irizpideak. 2. LOTEA          Ponderazioa: 75          Irizpidea: Balorazio teknikoa. Balio-judizioen irizpideak. 2. LOTEA          Ponderazioa: 25  <b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak</b>          NUTS kodea: ES21          Nagusia: Ez          Deskribapena: País Vasco</p>	<p><b>CPVak</b>          CPV: 31000000-6 - Makina, tresna, ekipo eta produktu kontsumigarri elektrikoak; argiztapena          Nagusia: Bai</p> <p><b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)</b>          Irizpidea: Balorazio ekonomikoa.          Formulak aplikatzeko irizpideak. 2. LOTEA          Ponderazioa: 75          Irizpidea: Balorazio teknikoa. Balio-judizioen irizpideak. 2. LOTEA          Ponderazioa: 25  <b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak</b>          NUTS kodea: ES21          Nagusia: Ez          Deskribapena: País Vasco</p>



Kontratuaren xedea: Lanpostua  
 Kudeatzeko Zerbitzuen Bulego  
 Teknikoa  
 Zenbatetsitako  
 balioa: 5.182.978,71  
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik  
 gabe: 4.319.148,93  
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa  
 barne: 5.226.170,21  
 EBren funtsekin finantzatuta: Ez  
 Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai  
 Aldaerak onartzen dira: Ez  
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0  
 Epea: 0  
 Aurreikusitako hautagaien  
 kopurua: 0  
 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0  
 Gehieneko hautagai kopurua: 0  
 Eskaintzak katalogo elektroniko  
 gisa aurkeztu behar dira, edo  
 katalogo elektroniko bat eduki  
 behar dute: Ez

#### CPVak

CPV: 72510000-3 -  
 Informatikarekin lotutako  
 kudeaketa-zerbitzuak  
 Nagusia: Bai

#### **Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)**

Irizpidea: Balorazio ekonomikoa.  
 Formulak aplikatzeko irizpideak. 3.  
 LOTEA  
 Ponderazioa: 55  
 Irizpidea: Balorazio teknikoa. Balio-  
 judizioen irizpideak. 3. LOTEA  
 Ponderazioa: 45

#### **Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak**

NUTS kodea: ES21  
 Nagusia: Ez  
 Deskribapena: País Vasco

## Tablón de anuncios

**Eskaintzak edo parte  
 hartzeko eskabideak  
 aurkezteko muga-eguna:** 2021/05/25 13:00

**Plikak irekitzea Formulak:** Deskribapena: EKONOMIKOAREN IREKITZEA  
 Irekitze-data: 2021/06/18 11:00  
 Publikoa: Bai  
 Lekua: EJIE

Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Publikoa

**Plikak irekitzea Balio-irritziak:**

Deskribapena: TEKNIKOAREN IREKITZEA  
Irekitze-data: 2021/06/02 12:00  
Publikoa: Ez  
Lekua: EJIE  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Mahaikideak

## Gestión de ofertas

**Enpresa lizitatzailerak:**

Izen soziala: UTE IBERMÁTICA Y TELEFÓNICA  
Erregistro-data: 2021/07/16  
Izen soziala: TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.  
Erregistro-data: 2021/07/16  
Izen soziala: INTERNACIONAL PERIFERICOS Y MEMORIAS ESPAÑA, S.L.U.  
Erregistro-data: 2021/07/16  
Izen soziala: INTERNACIONAL PERIFERICOS Y MEMORIAS ESPAÑA, S.L.U.  
Erregistro-data: 2021/07/16  
Izen soziala: TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.  
Erregistro-data: 2021/07/16  
Izen soziala: UTE VERSIA EJIE-052-2021  
Erregistro-data: 2021/07/16  
Izen soziala: SUMINISTROS, IMPORTACIONES Y MANTENIMIENTOS ELECTRÓNICOS, S.A.  
Erregistro-data: 2021/07/16  
Izen soziala: UTE VERSIA EJIE-052-2021  
Erregistro-data: 2021/07/16  
Izen soziala: EUSKALTEL, S.A.  
Erregistro-data: 2021/07/16  
Izen soziala: UTE VERSIA EJIE-052-2021  
Erregistro-data: 2021/07/16  
Izen soziala: ENTELGY IBAI, S.A.  
Erregistro-data: 2021/07/16  
Izen soziala: UTE SYSTEMS DATABASE STORAGE  
Erregistro-data: 2021/07/16  
Izen soziala: UTE INETUM SYSTEMS EJIE-052-2021  
Erregistro-data: 2021/07/16  
Izen soziala: UTE SYSTEMS DATABASE STORAGE  
Erregistro-data: 2021/07/16

## Resolución

Aurkeztutako lizitatzailerak 9  
kop.:  
Enpresa txiki eta 1  
ertainetatik jasotako  
eskaintzen kop.:  
EBko beste estatu kide 0  
batzuetatik jasotako  
eskaintzen kop.:

Hirugarren herrialdeetatik  
jasotako eskaintzen kop.: 0  
Bide elektronikoz  
jasotako eskaintzen kop.: 9  
Suntsiarazpena:

Sorta: 1. LOTEA  
Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren  
eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 13.631.400  
Prezioa, BEZarekin: 16.493.994

**Adjudikazioa:**

Adjudikazioaren data: 2021/07/19  
Epe-mota: Hilabeteak  
Epearen hasiera-data: 2021/08/09  
Epea: 48

**Enpresa esleipenduna:**  
Sozietate-izena: TELEFÓNICA  
SOLUCIONES DE INFORMÁTICA  
Y COMUNICACIONES DE  
ESPAÑA, S.A.

Prezioa, BEZ gabe: 13.631.400  
Prezioa, BEZarekin: 16.493.994

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS  
kodeak:**

NUTS kodea: ES21

Deskribapena: País Vasco

Nagusia: Bai

Litekeena da kontratua Ez

azpikontratatzea:

**Suntsiarazpena:**

Sorta: 2. LOTEA  
Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren  
eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 17.929.200  
Prezioa, BEZarekin: 21.694.332

**Adjudikazioa:**

Adjudikazioaren data: 2021/07/19  
Epe-mota: Hilabeteak  
Epearen hasiera-data: 2021/08/09  
Epea: 48

**Enpresa esleipenduna:**  
Sozietate-izena: TELEFÓNICA  
SOLUCIONES DE INFORMÁTICA  
Y COMUNICACIONES DE  
ESPAÑA, S.A.

Prezioa, BEZ gabe: 17.929.200  
Prezioa, BEZarekin: 21.694.332

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS  
kodeak:**

NUTS kodea: ES21

Deskribapena: País Vasco



IFK: A78053147  
Izen  
soziala: TELEFÓNICA  
SOLUCIONES  
DE  
INFORMÁTICA  
Y  
COMUNICACIONES  
DE  
ESPAÑA,  
S.A.  
Enpres.  
sina.  
D/  
Formalizazioa: 2021/08/09  
Admin.  
sina.  
D: 2021/08/09  
Kontratuaren  
kodea: EJIE-052-2021181\_0000000000000000000002  
Kontratuaren  
egoera: Betetzea  
Sorta: 2.  
LOTEA  
IFK: A78053147  
Izen  
soziala: TELEFÓNICA  
SOLUCIONES  
DE  
INFORMÁTICA  
Y  
COMUNICACIONES  
DE  
ESPAÑA,  
S.A.  
Enpres.  
sina.  
D/  
Formalizazioa: 2021/08/09  
Admin.  
sina.  
D: 2021/08/09  
Kontratuaren  
kodea: EJIE-052-2021181\_0000000000000000000003  
Kontratuaren  
egoera: Betetzea  
Sorta: 3.  
LOTEA  
IFK: A95288221  
Izen  
soziala: ENTELGY  
IBAI,  
S.A.  
Enpres.  
sina.

D/  
Formalizazioa: 2021/08/09  
Admin.  
sina.  
D: 2021/08/09

## Publicaciones

<b>Kontratzailearen profilean argitaratu:</b>	Bai
<b>Automatikoki argitaratu EBAOn:</b>	Bai
<b>ABAOko iragarki zenbakia (20XX/S XXX-XXXXXX) baino lehenagokoa:</b>	2021/S 084-214464

## Recurso